



A CIDADÉ[®] REGIONAL

Ano 18 - Edição nº 2532

DIRETOR: Breno Jordão - Fone (43) 3524-1303 - site: www.jornalacidaderegional.com.br

Resgates, policiamento, técnica e solidariedade: Paraná encerra operação no Rio Grande do Sul

Os últimos 11 integrantes da força-tarefa de resposta a desastres do Corpo de Bombeiros e 30 policiais civis do Estado que ainda estavam em missão retornaram neste fim de semana para suas bases. Forças do Paraná atuaram durante 52 dias no estado gaúcho.

Depois de 52 dias de ação, que resultaram em 1.220 pessoas e 552 animais resgatados, além de atividades em diversas frentes, as forças de segurança do Paraná encerraram neste sábado (22) a operação de ajuda ao Rio Grande do Sul. Os últimos 11 integrantes da força-tarefa de resposta a desastres do Corpo de Bombeiros e 30 policiais civis do Estado que ainda estavam em missão retornaram neste fim de semana para suas bases.

"Nossa estrutura permite o auxílio sem onerar o Estado, nossos servidores são bem treinados e preparados para atuarem nas mais diversas situações. A quantidade de servidores que se disponibilizaram para prestar apoio ao Rio Grande do Sul mostra o compromisso do Paraná com o próximo", afirmou o secretário de Segurança Pública, Hudson Leônico Teixeira.

Durante o período da operação, 158 bombeiros militares, 113 policiais militares, 28 policiais civis, 16 policiais científicos e cinco cães (Hórus, Bruce, Acauã, Eva e Skull) de reforço às equipes foram enviados para o território gaúcho. Eles prestaram auxílio à população de pelo menos 18 cidades inundadas pelas fortes chuvas no fim de abril e início de maio.

"Foram quase dois meses de operação. Teve a fase inicial, de salvamento de pessoas, em que ajudamos bastante. Atuamos também em uma segunda fase, de ajuda humanitária, e, por fim, estávamos na fase de busca de pessoas desaparecidas", explicou o comandante do Grupo de Operações de Socorro Tático (GOST) e um dos responsáveis pelos trabalhos da força-tarefa do CBMPR, major Icaro Gabriel Greinert.

"Essa fase permanece. É uma operação lenta e demorada. Então, em consonância entre as secretarias de segurança pública dos dois estados, acabou-se por optar pela desmobilização nesse momento, como já ocorreu com outros estados. Estamos entre os últimos a deixar o Rio Grande do Sul", acrescentou.

As equipes do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná que atuaram no território gaúcho incluem a força-tarefa do CBMPR, de 120 integrantes, todos bombeiros militares voluntários. Após o curso de capacitação, eles ficam de sobreaviso durante um ano para serem mobilizados em caso de operações especializadas e de grande porte.

"Podemos atestar a praticidade que a organização da força-tarefa trouxe na substituição, no aparelhamento e no emprego das equipes em campo. Percebemos um ganho muito grande na organização desse tipo de operações longas e bastante exigentes", destacou o responsável pela força-tarefa e subcomandante-geral do CBMPR, coronel Antonio Geraldo Hiller Lino.

O Paraná foi o primeiro estado a chegar com ajuda às forças de segurança gaúchas. "Tivemos uma rápida mobilização. Chegamos lá ainda com chuva, então fizemos muitos salvamentos de pessoas em situação de risco à vida", disse o coronel.

A Polícia Científica mandou sua primeira equipe de técnicos de perícia no começo de maio, junto com uma viatura, um caminhão, um drone com câmera térmica, insumos e 1.200 litros de água mineral. A equipe contribuiu com as perícias, além de levar insumos, como luvas, máscaras, toucas, cobertores e demais materiais solicitados.

"Foram mobilizadas quatro equipes, totalizando 16 servidores entre peritos e técnicos de perícia, que se deslocaram até o estado gaúcho levando viaturas, caminhão refrigerado, equipamentos, drone com câmera térmica, insumos e recursos humanos, prestando apoio,



não só em nossa atividade fim, mas com todo tipo de colaboração, como participação voluntária em abrigos, separação de doações e na segurança dos postos atendidos", afirmou o assessor técnico da Divisão Operacional, perito Alex Tavares.

A Polícia Civil também prestou apoio com o envio de uma equipe de policiais de diversas divisões para reforçar a segurança pública do Estado. O efetivo também atuou no suporte à busca de vítimas e auxílio na distribuição de suprimentos. "Nossos policiais civis demonstraram um compromisso inabalável com a segurança e o bem-estar da população gaúcha, trabalhando incansavelmente em um momento de extrema necessidade", disse o delegado-geral da Polícia Civil do Paraná, Silvio Jacob Rockembach.

As equipes da Polícia Militar do Paraná fizeram o policiamento em terra, com as viaturas deslocadas, por água, com uma embarcação, e também por ar, com um helicóptero. A aeronave, inclusive, faz parte do Projeto Falcão, que conta com as mais modernas tecnologias para atuação policial aérea, como câmera infravermelha de alta precisão e sistema de imagem térmica.

"Operamos nas mais diversas missões, mas principalmente ajudando no policiamento preventivo em virtude do grande número de furtos e roubos que estava acontecendo naquela região. Fazíamos patrulhamento dentro das embarcações e auxiliamos pessoas que tinham dificuldade de ir até suas casas em regiões de difícil acesso. Ficamos muito gratos por ter desempenhado essa ajuda", ressaltou o tenente Bruno Carassai, do Batalhão de

Rondas Ostensivas de Natureza Especial (RONE), que fez parte do grupo de policiais enviado ao Rio Grande do Sul.

COPY SHOP

COPIADORA E PAPELARIA

FONE/FAX: (43) 3524-1344

copvshop@onda.com.br

- ✓ Fotocópias
- ✓ Encadernações
- ✓ Plastificação
- ✓ Plotagens
- ✓ Laser preto e colorido
- ✓ Serviços de Fax

Preço especial para alunos e professores em fotocópias e encadernações

Rua Massud Amin, 45 - Cornélio Procópio-PR
e-mail: copvshop@onda.com.br - Fone: 3524-1344

Prefeitura Municipal de Congonhinhas - PR

Prefeitura Municipal de Nova América da Colina - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2024
PROCESSO Nº 034/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

CONTRATANTE: Município de Congonhinhas.
CONTRATADO: IMPERIAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de bens para a Casa Lar, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

VALOR TOTAL: R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais)
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo máximo de até dez dias úteis, contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

PRazo DE EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 180 (cento e oitenta) dias, contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

DATADA ASSINATURA: Congonhinhas, 19 de junho de 2024, (a.) José Olegário Ribeiro Lopes-Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO
Fundo Municipal de Saúde
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.923/2024 - PROCESSO Nº 024/2024.

Forma: Eletrônico do Tipo Menor Preço por ITEM.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Congonhinhas/PR.

ENCAMINHAMENTO: As propostas iniciais deverão ser encaminhadas exclusivamente por meio eletrônico, para o seguinte endereço: www.gov.br/compras.

JUSTIFICATIVA: Alteração do termo de referência mediante solicitação de impugnação.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h29min do dia 04/07/2024, com ABERTURA DA SESSÃO às 08h30min do mesmo dia, no endereço acima. Para todas as referências de tempo mencionadas neste edital será observado o horário de BRASÍLIA.

Disponibilidade do Edital e Anexos: Exemplares deste Edital e seus anexos poderão ser obtidos pessoalmente na Divisão de Licitação da Prefeitura, situada a Av. Dr. Davi Xavier da Silva, 266, Centro, Congonhinhas/PR, no horário normal de expediente, ou nos sites www.congonhinhas.pr.gov.br e www.gov.br/compras.

Informações: Demais informações através de telefone (43) 3554-1212, no horário normal de expediente. Congonhinhas, 21 de junho de 2024.

Chefe Ferreira
Thais da Divisão de Administração Geral
Portaria nº 116/2024



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE NOVA FÁTIMA

CNPJ-77.424.745/0001-02 - Rua: Interventor Manoel Ribas, 420 - CEP - 86.310-000 Nova Fátima - Paraná

PORTARIA Nº 17/2024

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA FÁTIMA - PR NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o Horário de trabalho conforme requerimento datado em 07/05/2024 ao servidor OSNI APARECIDO DE LIMA - MATRÍCULA - 111 - referente situação apresentada a direção e ao Jurídico, iniciando a partir do dia 17/06/2024 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Fátima (PR), 14 de junho de 2024.

Samuel Rodrigues de Jesus Júnior
Diretor do SAAE de Nova Fátima - PR

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO 352924

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 Processo Administrativo nº 52/2024 Prefeitura de Nova América da Colina/PR, Extrato de Ata de Registro de Preço nº 352924, Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Nova América da Colina, Desempenha de At. V. BARBOSA, AUTO CEN-TR LTDA, CNPJ nº 04.513.030/0001-23, com endereço AV. JILMEBU LOURENÇO DE GOSVIELA, 918, CEP 86240000, representada por VANDERLEI JOSE BARBOSA, Carreira de identidade nº 6843167-3, inscrito no CPF nº 01695558-9, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, Vigência: 12 meses Data: NOVA AMÉRICA DA COLINA, 21 de junho de 2024, Prefeito Sebastião Rogati - VANDERLEI JOSE BARBOSA

Item: 3 Unidade: Unidades Marca: MAGGION VIPER Modelo: Quantidade: 20 Valor Unit.: 224,00 Total Item: 4.480,00

Descrição: Pneu Automotivo 110/90 R17ER0313138 PNEU, AUTOMOTIVO, 110/90 R17, CARCACA: LONA DE POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 4 Unidade: Unidades Marca: TOWIN TH56 Modelo: Quantidade: 20 Valor Unit.: 257,00 Total Item: 5.140,00

Descrição: Pneu Automotivo 185/70 R 14BR027588 PNEU, AUTOMOTIVO, 185/70 R 14, 185/70 R14, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA FLEXIVEL, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 8 Unidade: Unidades Marca: TOWIN TH56 Modelo: Quantidade: 20 Valor Unit.: 287,00 Total Item: 5.740,00

Descrição: Pneu Automotivo 185/65 R 14BR027588 PNEU, AUTOMOTIVO, 185/65 R14-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 9 Unidade: Unidades Marca: OVATION V1 786 Modelo: Quantidade: 24 Valor Unit.: 236,00 Total Item: 5.664,00

Descrição: Pneu Automotivo 185/65 R 15BR027588 PNEU, AUTOMOTIVO, 185/65 R15-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 10 Unidade: Unidades Marca: ROAD RUNNER P51 CORDANT Modelo: Quantidade: 24 Valor Unit.: 230,00 Total Item: 5.520,00

Descrição: Pneu Automotivo 185/70 R 14BR0234022 PNEU, AUTOMOTIVO, 185/70 R14-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 14 Unidade: Unidades Marca: KING BOSS G326 Modelo: Quantidade: 24 Valor Unit.: 219,00 Total Item: 5.256,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 21 Unidade: Unidades Marca: MAGGION STREET CORDANT Modelo: Quantidade: 24 Valor Unit.: 352,00 Total Item: 8.448,00

Descrição: Pneu Automotivo 80/100 R 16BR0303654 PNEU, AUTOMOTIVO, 80/100 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 22 Unidade: Unidades Marca: MORGON SUPERMAX CORDANT Modelo: Quantidade: 4 Valor Unit.: 154,00 Total Item: 616,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 24 Unidade: Unidades Marca: KING BOSS G326 Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 25 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 26 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 27 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 28 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 29 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 30 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 31 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 32 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 33 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 34 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 35 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 36 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 37 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Item: 38 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: Quantidade: 10 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 1.380,00

Descrição: Pneu Automotivo 205/75 R 16BR0287675 PNEU, AUTOMOTIVO, 205/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 107 1.300,00 Total: 52.000,00

Item: 19 Unidade: Unidades Marca: GOODRIDE Modelo: CR 976A
Descrição: Pneu Automotivo 275/80 R 22.5BR0283321 PNEU, AUTOMOTIVO, 275/80 R22.5 LISO, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO INMETRO

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.300,00 Total Item: 52.000,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 061 578,00 Total: 16.184,00

Item: 23 Unidade: Unidades Marca: GOODRIDE Modelo: CR 976A
Descrição: Pneu Automotivo 235/75 R 17.5PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL: BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, DIMENSÕES 235/75 R17.5, TIPO SEM CAMARA, MODELO RADIAL

Quantidade: 28 Valor Unit.: 578,00 Total Item: 16.184,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 002 1.800,00 Total: 32.400,00

Item: 27 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: QH 808
Descrição: PNEU, DIAGONAL, MEDIDA 14.00-24, LONAGEM: 16, SEM CAMARA, PROFUNDIDADE DO SULCO MINIMO: 25 MM

Quantidade: 18 Valor Unit.: 1.800,00 Total Item: 32.400,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 145 4.490,00 Total: 53.880,00

Item: 28 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER, TORTUGA, VIPAL
Descrição: PNEU, OTR, DIRECIONAL, DIAGONAL, MEDIDA 20.5-25, LONAGEM: 20, COM CAMARA E PROTETORPNEU, OTR, DIRECIONAL, DIAGONAL, MEDIDA 20.5-25, LONAGEM: 20, COM CAMARA E PROTETOR

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.490,00 Total Item: 53.880,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 103 1.340,00 Total: 37.520,00

Item: 29 Unidade: Unidades Marca: GOODRIDE Modelo: CR 960A
Descrição: Pneu Automotivo 285/70 18.5PNEU, RADIAL, SEM CAMARA, MEDIDA: 285/70R18.5, COM SELO DO INMETRO

Quantidade: 28 Valor Unit.: 1.340,00 Total Item: 37.520,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 096 2.199,00 Total: 57.592,00

Item: 30 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: QH 601
Descrição: PNEU, DIAGONAL, R4, SEM CAMARA, MEDIDA 19.5-24, LONAGEM: 12PNEU, DIAGONAL, R4, SEM CAMARA, MEDIDA 19.5-24, LONAGEM: 12

Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.199,00 Total Item: 17.592,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 063 2.399,00 Total: 11.995,00

Item: 31 Unidade: Unidades Marca: SUPERGUIDER Modelo: QH 808
Descrição: Pneu Automotivo 17.5-25BR0284738 PNEU, INDUSTRIAL/AGRICOLA, 17.5-25-25, APLICACAO: PA CARREGADEIRA, 17.5-25 LONAS-65, TIPO ESTRUTURA: 17.5-25 LONAS-65, 17.5-25 LONAS-65, 17.5-25 LONAS-65

Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.399,00 Total Item: 11.995,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 480.209,00

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO 352924

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 Processo Administrativo nº 52/2024 Prefeitura de Nova América da Colina/PR, Extrato de Ata de Registro de Preço nº 352924, Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Nova América da Colina, Desempenha de At. PIETRO E. COMMERCE LTDA, CNPJ nº 08.239.000/0001-11, com endereço RUA 1133-664, CEP 86900-000, representada por ANTONIO RAIMUNDO GUEDES, Carreira de identidade nº 6.065.555-8, inscrito no CPF nº 996.660.238-47, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, Vigência: 12 meses Data: NOVA AMÉRICA DA COLINA, 21 de junho de 2024, Prefeito Sebastião Rogati - ANTONIO RAIMUNDO GUEDES

Item: 11 Unidade: Unidades Marca: SUNWIDE Modelo: RS-ONE

Descrição: Pneu Automotivo 195/55 R 16BR0448723 PNEU, AUTOMOTIVO, 195/55 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO DO INMETRO

Quantidade: 24 Valor Unit.: 259,00 Total Item: 6.216,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 061 216,00 Total: 2.592,00

Item: 12 Unidade: Unidades Marca: XBR1 Modelo: FASTWAY
Descrição: Pneu Automotivo 195/55 R 16BR0237675 PNEU, AUTOMOTIVO, 195/55 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO DO INMETRO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 216,00 Total Item: 2.592,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 024 330,00 Total: 3.960,00

Item: 13 Unidade: Unidades Marca: DOUBLE KING Modelo: DK768
Descrição: Pneu Automotivo 195/75 R 16BR0257758 PNEU, AUTOMOTIVO, 195/75 R16-65, CARCACA: LONA POLIESTER, TALAO: ARAME ACO, BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO DO INMETRO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 3.960,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 022 530,00 Total: 10.800,00

Item: 20 Unidade: Unidades Marca: CHENGSHAN Modelo: CSP21
Descrição: Pneu Automotivo 7.50 R 16BR0398462 PNEU, AUTOMOTIVO, 7.50 R16-65, MATERIAL: CARCACA: LONA NALON, MATERIAL: TALAO: ARAME ACO, MATERIAL: BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTENCIA, FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, ESTRUTURA: CARCACA RADIAL, SEM CAMARA, COM SELO DO INMETRO

Quantidade: 28 Valor Unit.: 530,00 Total Item: 14.840,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 125 1.350,00 Total: 10.800,00

Item: 24 Unidade: Unidades Marca: EMPEROR Modelo: EP15
Descrição: PNEU, AGRICOLA, R1, MEDIDA 12-24, LONAGEM: 12, TIPO: TT, ARO PADRAO 11.00PNEU, AGRICOLA, R1, MEDIDA 12-24, LONAGEM: 12, TIPO: TT, ARO PADRAO 11.00

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.350,00 Total Item: 10.800,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 052 980,00 Total: 7.840,00

Item: 25 Unidade: Unidades Marca: EMPEROR Modelo: EP08 MPT
Descrição: PNEU, CONSTRUCAO DIAGONAL, R4, MEDIDA 12.580-18, LONAGEM: 12, TIPO: TL, ARO PADRAO 9.00PNEU, CONSTRUCAO DIAGONAL, R4, MEDIDA 12.580-18, LONAGEM: 12, TIPO: TL, ARO PADRAO 9.00

Quantidade: 8 Valor Unit.: 980,00 Total Item: 7.840,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 143 2.950,00 Total: 11.800,00

Item: 26 Unidade: Unidades Marca: EMPEROR Modelo: EP18
Descrição: PNEU, AGRICOLA, R1, MEDIDA 18-30, LONAGEM: 12, TIPO: TT, ARO PADRAO 16.00PNEU, AGRICOLA, R1, MEDIDA 18-30, LONAGEM: 12, TIPO: TT, ARO PADRAO 16.00

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.950,00 Total Item: 11.800,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 58.000,00

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 47/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

CONTRATADO: EDM CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

DO OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de monitoria, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

DO PREÇO: O valor global é de R\$ 1.132.856,52 (Hum milhão cento e trinta e dois mil oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos

Prefeitura Municipal de Nova América da Colina - PR

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 Processo Adm: Nº 57/2024

Objeto: Registro de Preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de medicamentos padronizados - REMUNE, para atendimento a farmácia municipal de Nova América da Colina.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 367.684,71 (trezentos e sessenta e sete mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos): **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING EIRELI** (30547487000198) com os lotes: 2, 5, 6, 14, 15, 19, 24, 26, 27, 31, 32, 33, 44, 48, 51, 52, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 77, 84, 88, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 100, 101, 102, 113, 114, 122, 123, 124, 129, 130, 134, 136, 139, 140, 141, 144, 145, 146, 147, 157, 158, 159, 160, 162, 163, 164, 168, 169, 170, 171, 175, 178, 179, 184, 186, 187, 189, 190, 191, 193, 194 e 199 no valor total de R\$ 234.048,50 (duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). **JT MEDICAMENTOS LTDA** (01328535000159) com os lotes: 3, 39, 46, 57, 59, 63, 87, 107, 111, 121, 125, 148, 167 e 176 no valor total de R\$ 13.836,41 (treze mil e oitocentos e trinta e seis reais e quatrocentos e um centavos). **SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI** (28643008000195) com os lotes: 13, 30, 45, 133, 151, 161 e 183 no valor total de R\$ 38.678,00 (trinta e oito mil e seiscentos e setenta e oito reais). **GRAMS&GRAMS LTDA - ME** (10448145000103) com os lotes: 1, 16, 21, 28, 29, 40, 41, 42, 43, 57, 58, 61, 75, 89, 90, 105, 106, 112, 132, 138, 155, 166, 180 e 188 no valor total de R\$ 30.442,17 (trinta mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos). **AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA** (37885137000180) com os lotes: 10, 11, 12, 20, 22, 34, 35, 36, 49, 64, 70, 73, 74, 110, 127, 150, 152, 153, 181, 182 e 195 no valor total de R\$ 13.943,48 (treze mil e novecentos e quarenta e três reais e quatrocentos e cinquenta centavos). **CAVALLI COM. DE PROD. MED. E HOSP. EIRELI** (327432000161) com os lotes: 53 e 54 no valor total de R\$ 2.675,00 (dois mil e seiscentos e setenta e cinco reais). **CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA** (39610184000147) com os lotes: 7, 9, 23, 25, 55, 60, 119, 128, 131 e 149 no valor total de R\$ 13.204,15 (treze mil e duzentos e quatro reais e quinze centavos). **UNIFARMA FARMACEÚTICA LTDA** (49945166000170) com os lotes: 116, 117 e 118 no valor total de R\$ 12.860,00 (doze mil e oitocentos e sessenta reais).

Itens desclassificados: 4, 8, 38, 62, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 97, 98, 103, 104, 108, 115, 125, 135, 142, 143, 166, 172, 173, 174, 177, 185, 196, 197 e 198

Itens fracosados: 37, 154 e 192

NOVA AMÉRICA DA COLINA - PR, 21 de junho de 2024

LEANDRO PEREZ DE OLIVEIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
Processo Administrativo Nº 57/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEANDRO PEREZ DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 04/06/2024 10:44:22

Item	Descrição	Quantidade	Ex. ME/EPP: SIM
Item 4	Unidade: Frasco Descrição: BR0279489 ACIDO FOLICO, DOSAGEM: 0,2 MG/MIL, USO: SOLUCAO ORAL - GOTAS, FRASCO 30,00 ML MLBR0279489 ACIDO FOLICO, DOSAGEM: 0,2 MG/MIL, USO: SOLUCAO ORAL - GOTAS, FRASCO 30,00 ML	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 8	Unidade: comprimido Descrição: BR0289462 ALENDRONATO DE SODIO, DOSAGEM: 70 MG, COMPRIMIDO BR0289462 ALENDRONATO DE SODIO, DOSAGEM: 70 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 37	Unidade: comprimido Descrição: BR0396078 CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO: ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRACAO: 500 MG + 400 UI, COMPRIMIDO BR0396078 CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO: ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRACAO: 500 MG + 400 UI, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 38	Unidade: comprimido Descrição: BR0286225 CARBONATO DE CALCIO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO BR0286225 CARBONATO DE CALCIO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 62	Unidade: comprimido Descrição: BR0287635 CLOROPROMAZINA, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO BR0287635 CLOROPROMAZINA, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 76	Unidade: Ampola Descrição: BR0272334 DIMIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG + 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2,00 ML BR0272334 DIMIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG + 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2,00 ML	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 78	Unidade: comprimido Descrição: BR0277736 PROPANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 40 MG, COMPRIMIDO BR0277736 PROPANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 40 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 80	Unidade: comprimido Descrição: BR0287789 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO BR0287789 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 81	Unidade: comprimido Descrição: BR0287789 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO BR0287789 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 82	Unidade: Ampola Descrição: BR0287789 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO BR0287789 PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 83	Unidade: Frasco Descrição: BR0398701 RANTIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, FRASCO 120,00 ML BR0398701 RANTIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, FRASCO 120,00 ML	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 85	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 86	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 87	Unidade: Frasco Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 88	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 89	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 90	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 91	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 92	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 93	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 94	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 95	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 96	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 97	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 98	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 99	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 100	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 101	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 102	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 103	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 104	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 105	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 106	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 107	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 108	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 109	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 110	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 111	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 112	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 113	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 114	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 115	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 116	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 117	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 118	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 119	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 120	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 121	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 122	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 123	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 124	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 125	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 126	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 127	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 128	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 129	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 130	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 131	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 132	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 133	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 134	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 135	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 136	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 137	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 138	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 139	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 140	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 141	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 142	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 143	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 144	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 145	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 146	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 147	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 148	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 149	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 150	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 151	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 152	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 153	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 154	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 155	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 156	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 157	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 158	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 159	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 160	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 161	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 162	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 163	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 164	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 165	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 166	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 167	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 168	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 169	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 170	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 171	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 172	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item 173	Unidade: comprimido Descrição: BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO BR0287425 VERAPAMIL, DOSAGEM: 80 MG, COMPRIMIDO	1 1	

Prefeitura Municipal de Fátima - Estado do Paraná

41	Ficha Geral de Atendimento/Continuação, frente/verso, bloco 50x1, tamanho 30x21 cm, papel sulfite	50,000	BC	3,50	175,00
42	Ficha Odontológica de Atendimento, frente/verso, papel cartolina, tamanho 22x15,5 cm	500,000	UND	0,20	100,00
44	Ficha Retorno de Nutrição, frente/verso, bloco 50x1, tamanho 30x21 cm, papel sulfite	10,000	BC	10,00	100,00
45	Ficha de Visita (Ministério da Saúde/Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue), papel cartolina, tamanho 10x14,5 cm	500,000	UND	0,20	100,00
46	Guia de Referência para exames e/ou consulta ambulatorial especializada, frente e verso, bloco 50x1, tamanho 30x21 cm, papel sulfite (Frente: Alterar o número do endereço para "540" / Verso: Alterar o endereço para "Rua José Andrade Marinho, 540")	75,000	BC	3,50	262,50
47	Guia Solicitação de Exame - Gestantes, autocopiável, bloco 50x2, tamanho 21x14 cm (Substituir "Mãe Paranaense" por "Gestantes" e acrescentar "fone" ao lado do nome, VDRI, na coluna do 2º e 3º trimestre e acrescentar "24" a 28ª semanas" ao lado do TIG (2º trimestre).	5,000	BC	9,85	49,25
48	Gráfico de crescimento MENINAS de 0 aos 5 anos, colorido, papel cartolina	100,000	UND	0,50	50,00
49	Gráfico de crescimento MENINOS de 0 aos 5 anos, colorido, papel cartolina	100,000	UND	0,50	50,00
50	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial, bloco 50x1, tamanho 30x21 cm, papel sulfite	20,000	BC	3,50	70,00
51	Notificação de recibo B "azul" c/ numeração a combinar, destacável as receitas (folhas pictadas), bloco 20x1 - capa e contra capa em cartolina, tamanho 50x25 cm, papel da receita (papel sulfite na cor azul) - Miolo: Alterar o endereço para "Rua José Andrade Marinho, 540" -	100,000	BC	1,80	180,00
52	Ovulatória Municipal de Saúde/Ovulatório, bloco 50x1, tamanho (AxL): 18cm x 10cm	50,000	UND	2,50	125,00
53	Parâmetro personalizado contra amígdalas, frente e verso, colorido, tamanho: 21cm x 30cm (A4), com 2 vinhos, papel couchê com brilho, 90 gramas.	2,000	UND	0,25	500,00
54	Parâmetro personalizado contra escorpião, frente e verso, colorido, tamanho: 21cm x 30cm (A4), com 2 vinhos, papel couchê com brilho, 90 gramas.	1,000	UND	0,25	250,00
55	Parâmetro personalizado sobre a ovulatória SUS, colorido, tamanho: 18cm x 13cm, papel couchê com brilho, 90 gramas.	2,500	UND	0,15	375,00
56	Recebuinto Controlador Especial, autocopiável, 50x2, tamanho 20,5x15,5 cm	300,000	BC	4,00	1.200,00
57	Recebuinto Médico - autocopiável, bloco 50x2, tamanho 21x10,5 cm	500,000	BC	3,00	1.500,00
58	REFERENCIA - Solicitação/Autorização Tratamento Fora do Domicílio, frente e verso, bloco 50x1, tamanho 30x21 cm, papel sulfite	30,000	BC	3,50	105,00
Total do Participante:					106.143,75

Participante: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

10	Impressão em papel couchê brilho 115g, tamanho A3. Impressão apenas na frente (Modelo em anexo)	1.200,00	UND	1,79	2.148,00
11	Impressão em papel couchê brilho 115g, tamanho A3. Impressão apenas na frente (Modelo em anexo)	1.200,00	UND	1,79	2.148,00
43	Ficha Programa Nacional de Controle de Dengue (PNCD) - Registro Diário do Serviço Ambulatorial, frente/verso, tamanho 21x30 cm, papel sulfite, papel sulfite	50,000	BC	4,49	224,50
Total do Participante:					4.520,50
Total Geral:					115.944,25

02 - Autorizar a emissão das (s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0024.2002.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA	02.001.04.122.0024.2002.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	02.002.04.122.0024.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	02.002.04.122.0024.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	02.002.04.122.0024.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO MUNICIPAL	02.002.04.122.0023.2006.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
DIVULGAÇÃO DE ATOs OFICIAIS	02.002.04.122.0024.2007.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA	02.002.04.122.0024.2008.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	02.002.04.122.0024.2011.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO UMC	02.002.04.122.0024.2013.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO	02.002.04.122.0024.2013.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA UCI - UNIDADE DE CONTROLE INTERIO	02.002.04.122.0024.2014.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DEPTO DE IDENT. EXPEDIÇÃO CPTS E SERV. MILITAR	02.002.04.122.0024.2015.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO REFORMA E RESTAURAÇÃO DE IMÓVEIS	02.002.04.122.0024.2018.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TESOURARIA	02.002.04.122.0024.2150.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO Atividade Administrativa e Operacional - Defesa Civil	04.002.15.452.0023.2023.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO	03.002.04.123.0024.2022.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO	03.002.04.123.0024.2022.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
PAYMENTIZAÇÃO DE RECAPAMENTOS ASFALTICOS	04.001.15.451.0023.1001.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS	04.001.15.452.0023.2023.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVENIO FUNDO ESPECIAL	04.001.15.451.0023.2024.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODoviARIO	04.001.15.452.0023.2025.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO RODoviARIO	04.001.15.452.0023.2026.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA OFICINAPIATO	04.001.15.452.0023.2027.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA	04.002.15.452.0023.2028.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS	04.003.15.452.0023.2029.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL	04.003.15.452.0023.2030.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	04.003.15.452.0023.2031.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	04.003.15.452.0023.2031.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVENIO MALHA VIÁRIA	04.003.15.782.0023.2032.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVENIO SALARIO EDUCACIONAL	05.001.12.361.0029.2035.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL 30%	05.001.12.361.0029.2041.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA COZINHA CENTRAL	05.003.12.361.0029.2042.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 25%	05.003.12.361.0031.2044.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL MÃE E PAI	05.003.12.365.0032.2047.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL MÃE E PAI	05.003.12.365.0032.2047.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL MÃE E PAI	05.003.12.365.0032.2047.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO UNIDADE INFANTIL - PROINFANCIA	05.003.12.365.0038.2048.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	06.001.13.392.0007.2048.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL	06.001.13.813.0045.2095.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DR. ROSS	06.002.27.812.0034.2092.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA	06.002.27.813.0034.2093.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR	06.002.27.813.0034.2094.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
PROGRAMAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS	06.002.27.813.0034.2095.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO ESPORTE E LAZER	06.002.27.813.0034.2096.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TURISMO	06.003.27.695.0034.3014.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MUNICIPAL	07.001.10.301.0008.2097.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MUNICIPAL	07.001.10.301.0008.2097.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO PRO VIGIA (VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA) ESTADUAL	07.001.10.305.0008.2099.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA	07.001.10.301.0008.2060.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA MUNICIPAL (ATENÇÃO BÁSICA)	07.001.10.301.0008.2061.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA FEDERAL	07.001.10.304.0008.2062.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA ESTADUAL	07.001.10.305.0008.2064.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA MUNICIPAL (VIGILANCIA SANITÁRIA)	07.001.10.304.0008.2066.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA PRIMÁRIA EM SAÚDE	07.001.10.301.0008.2067.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	07.001.10.303.0008.2070.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE	07.001.10.302.0008.2098.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE	07.001.10.302.0008.2099.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

Nova Fátima, 21 de Junho de 2024

Assinatura do Responsável

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 43/2024
b) Nr. Licitação: 46/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/06/2024
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e outros Equipamentos, atendendo as necessidades do Município, suas Secretarias e Departamentos.

Participante: 49.418.054 MAYCON ANDRÉ RIZZI

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	Liquidificador Industrial 10 Litros - 1200W Bateria Rotax Bivolt, em aço inox, baixo nível de ruído, Têrnico; Bivolt; Freqüência: 50/60; Potência: 3.500 W/900 Watts/1.200; Consumo 450W/hk; Copo inox altura mínima de 78cm; Capacidade: 10L; Garantia de 12 meses.	JL	9.000	UND	739,90	6.659,10

Total do Participante: 6.659,10

Participante: AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA

40	Fogão Industrial 04 Bocas Com Forno Baixa Pressão; 02 ITAQBRI Queimadores simples e 02 queimadores duplos; Grelha de ferro fundido REFORÇADO; Forno com Tampa de INOX; Bandeja colorida de resiliúto; Garrafeira de aço; Produto Super Reforçado com perfil; G3; Grelhas em ferro fundido; Fritadeira Eletrostática (EPOXI) com 10 kg capacidade e durabilidade; Capacidade mínima: 90 Litros; Garantia de 12 Meses	8.000	UND	1.185,00	9.480,00
----	---	-------	-----	----------	----------

Total do Participante: 9.480,00

Participante: AR LIMP LTDA

23	Rebbedouro eletrônico, para galão de água 20 litros, regulador de temperatura externo, 2 opções de temperatura (natural e gelada), bandeja "graspider" removível, com perfurador de galão. 110V	EOS	13,000	UND	735,00	9.555,00
36	Cortina de ar para porta 120 cm, vazão mínima de 1750m³/h, voltagem 220V, com regulagem da velocidade do ar, baixo nível de ruído, Certificado da embalagem produto, controle remoto e manual. Garantia de 12 meses	EOS	5,000	UND	740,00	3.700,00
37	Cortina de ar para porta 80 cm, 280W, Voltagem 220 V, com regulagem da velocidade do ar, baixo nível de ruído. Controlado da embalagem: produto, controle remoto e manual. Garantia de 12 meses	EOS	2,000	UND	1.120,00	2.240,00

Total do Participante: 15.495,00

Participante: AUTHENTIC - COMERCIO E SERVICOS LTDA

22	Batedeira Planetária Industrial 12 Litros BPR - 12 corpo aço SAE 1020 com Tacho em inox, 1000W, 110V, 50Hz, emborachados com regulagem, Batedor globo em inox. Batedor gancho e regulagem em alumínio fundido. Bivolt	MANA	5,000	UND	2.874,00	14.370,00
----	---	------	-------	-----	----------	-----------

Total do Participante: 14.370,00

Participante: B & D DEPIZOLIS EMPREENDIMENTOS

5	Ar condicionado 22.000 Btus, Split, Frio, 220V, Registro no INMETRO. Conteúdo da embalagem: controle remoto manual e o produto. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, mesmo encerrado período de contrato, substituindo as peças com defeito.	HQ	4,000	UND	3.870,00	15.480,00
---	---	----	-------	-----	----------	-----------

Total do Participante: 15.480,00

Participante: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

76	Detector Fetal Portátil Digital. Equipamento para uso JUMPER obstétrico, não invasivo, destinado para diagnóstico de gravidez múltiplo ou morte fetal, localização da placenta, determinação da vida fetal a partir da 10ª semana de gestação aproximadamente e avaliação do batimento cardíaco fetal durante o trabalho de parto e o bem-estar do feto no pré-parto. Equipamento do tipo digital e portátil. Possuir botejo ligadíssimo. Montado em caixa de material de alta resistência para suportar percutos e meios 1	2,000	UND	325,00	650,00
----	---	-------	-----	--------	--------

Total do Participante: 650,00

Participante: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

8	Ar condicionado 9.000 Btus, Split, Inverter, quente e frio, AGRATT 220V, Registro no INMETRO. Conteúdo da embalagem: controle remoto, manual e o produto. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, mesmo encerrado período de contrato, substituindo as peças com defeito	8,000	UND	1.999,00	15.992,00
67	TV LED com tecnologia SMART TV - cor preta. TELA com MULTITIA 50". Resolução Ultra HD 4K, conteúdo da embalagem: TV, controle remoto, cabo de alimentação AC. Manual de instruções em português. Parâmetros de base e conexões: Entrada de vídeo e áudio estereó (RCA), 2 entradas HDMI; 1 entrada USB. Reprodut filmes, músicas e fotos. Garantia de 12 meses.	6,000	UND	1.549,00	9.294,00

Total do Participante: 25.286,00

Participante: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA

2	Apelo Ergonômico para os pés, superfície antiderrapante, pés emborrachados. Produto portátil e com ângulo de ajuste entre 0 e 180°, composição poliestireno.	GO	5,000	UND	79,00	395,00
17	Aspirador de Pó e Água, 1.400W, 110V, batedor com volume TELEFU do tipo recipiente de 30L		2,000	UND	740,00	1.480,00
18	Balança portátil digital com alta precisão na medição, INULISS 3kg capacidade de 3kg a 180kg e gradação de 0,1kg. Plataforma de vídeo temperado. Desligamento automático de 10 segundos para economizar a bateria. Vase de peso que indica rapidamente a medição.		3,000	UND	66,00	198,00
45	Higienizador digital e termômetro interno.	EXBOM	3,000	UND	124,00	372,00
61	Relógio de Parede 24cm relógio pend, com pilha.	AMBIEN	4,000	UND	48,00	192,00
63	Suporte p/ CPU, ajustável com rodinhas em Madeira, na cor preta.	FORCE	15,000	UND	53,90	808,50
69	Ventilador de Coluna Desmontável, portátil e 110V	VENTISO	20,000	UND	254,00	5.080,00
Total do Participante:						8.525,50

Total do Participante: 8.525,50

Participante: CAROL DISTRIBUIDORA LTDA

26	Cadeira fira Secretária com braço, com assento em compensado multilaminado anatómico, estofada com espuma de poliuretano, revestida em tecido ou couro, acabamento nas bordas em perfil de PVC. Dimensões mínimas: 42cm de largura x 40cm de profundidade na cor preta. Encosto em compensado multilaminado anatómico de 12mm de espessura com borda frontal arredondada, estofado com espuma de poliuretano injetada. Base fira 04 pés painéis, curvada pneumaticamente p/ unir o assento ao encosto. Garantia 12 meses	MARTIN	13,000	UND	300,00	3.900,00
----	--	--------	--------	-----	--------	----------

Total do Participante: 3.900,00

Participante: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA

50	Máquina de lavar roupas automática, capacidade 12 kg, MIDEA 7000. Modelo: 7000. Lavagem, enxágue e centrifugação, na cor branca, abertura da tampa com parte superior, vidro temperado, com filtro para eliminação de fapos, cestos inox, visualizador de etapas de lavagem, dispenser para alvejante, sabão e amaciante, desligamento automático 110V. Garantia 12 meses.	7,000	UND	1.611,00	11.277,00
----	--	-------	-----	----------	-----------

Total do Participante: 11.277,00

Participante: CHS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

42	Freezer vertical de no mínimo 173L, contendo 01 porta 110V; corpreação e qualidade certificada pelo Inmetro; balanço consumo de energia: reservatório de água gelada; Termostato regulador de temperatura. Garantia 03 anos.	EOS	2,000	UND	2.559,99	5.119,98
----	--	-----	-------	-----	----------	----------

Total do Participante: 5.119,98

Participante: COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

77	Laser para fisioterapia, Laser com Cluster + Caneta IBRAME 1040m (Gase) Pulso. Equipamento microcontrolado de terapia de fotobioestimulação desmontável para a utilização em diferentes áreas da saúde, além de ter ação analgésica e possui possibilidade de operação com aplicadores ópticos (pontos) LASER ou LED que oferecem uma nova dimensão da Terapia de Luz. Funcionamento: poder ser conectado à tomada ou utilizado à bateria, protocolos pré-programados e a possibilidade de salvar até 20 protocolos particular	1,000	UND	3.700,00	3.700,00
----	--	-------	-----	----------	----------

Total do Participante: 3.700,00

Participante: DEPIZOLIS DISTRIBUIDORA LTDA

32	Conjunto Biblioteca 01 Mesa e com 04 Cadeiras - Mesa:MOBIDE Comprimento: 0,80 x 0,90 / 1,20 x 1,20 M. Largura Total: 0,80 x 0,90 / 1,20 x 1,20 M. Altura: 0,76M. Largura do Tampo: 0,80 x 0,90 / 1,20 x 1,20 M. Confecção de Tampo em MDF 18mm com revestimento em Laminado Melamínico. Bordas de Tampo: Bordas em PVC tipo "T" colada. Confecção de estrutura em tubo redondo de 14x14" x12,2mm de aço carbono com pés niveladores de rosca com porta soldada à estrutura. Pintura eletrostática 1 a. CADERIA: Larg	5,000	UND	849,00	4.245,00
33	Conjunto Biblioteca Infantil 1 mesa com 6 cadeiras - Tampo confeccionado em MDF de 15mm revestido em fórmico com brilho. Dimensões aproximadas da mesa: Diâmetro 1000mm x Altura 680mm x Espessura 15mm.	5,000	UND	719,00	3.595,00

Cadeira dimensões aproximadas: largura do assento 345mm, profundidade do assento 345mm; Largura do encosto 345mm, altura do encosto 185mm; Altura chão assento 378mm.

Total do Participante: 7.840,00

Participante: DRP LICITACOES LTDA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de **01 (um) ano**, contado a partir da assinatura desta Ata, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Prefeitura Municipal de Nova Fátima - Estado do Paraná

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 10 de julho de 2024 até às 08:30h.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10 de julho de 2024 após Credenciamento e Classificação das Propostas

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 - centro - Nova Fátima/PR, no horário compreendido das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 16:00 horas, ou pelo site: www.novafatima.pr.gov.br e e-mail licitacaonfr@gmail.com

VALOR MÁXIMO: R\$ 140.886,66 (cento e quarenta mil oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos). PREGOEIRO OFICIAL: CAMILA DE CÁSSIA SPITZER

Nova Fátima, 20 de junho de 2024.

Art. 5º - Estabelece o prazo de 30 dias para reformulação do Regimento Interno do Projeto "Criança em Ação" (Resolução nº 023/2019 - CMDCA) à partir da articulação intersetorial entre a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nova Fátima/PR.

Art. 6º - A presente Resolução foi aprovada pelo colegiado do CMDCA e passa a ter validade a partir da data de publicação, revogando as disposições em contrário.

Nova Fátima, 19 de junho de 2024

Documento assinado digitalmente
gov.br
WILLIAN PEREIRA DA SILVA
Data: 19/06/2024 10:40:00 (sig) Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Willian Pereira da Silva
Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO 29/2024

SUMULA: Dispõe sobre alteração da Estrutura Orgânica/Administrativa do Projeto "Criança em Ação" do Município de Nova Fátima/PR e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 14.640/2023 que institui o Programa Escola em Tempo Integral.

CONSIDERANDO, a Portaria nº 1.495/2023 do Ministério da Educação que dispõe sobre a adesão e a pactuação de metas para a ampliação de matrículas em tempo integral no âmbito do Programa Escola em Tempo Integral e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a Portaria nº 2.036/2023 do Ministério da Educação que define as diretrizes para a ampliação da jornada escolar em tempo integral na perspectiva da educação integral e estabelece ações estratégicas no âmbito do Programa Escola em Tempo Integral.

CONSIDERANDO, o art. 4º, inciso XI da Portaria nº 2.036/2023: "São Diretrizes do programa de Escola em Tempo Integral: XI - a articulação intersetorial com políticas e órgãos públicos de áreas e esferas diversas, bem como com organizações da sociedade civil, famílias e demais integrantes da comunidade local para a efetiva promoção intersetorial da educação integral e proteção de direitos dos bebês, das crianças, dos adolescentes, jovens e adultos".

CONSIDERANDO, a ORIENTAÇÃO nº 005/2024 - DEDUC/SEED que dispõe sobre a orientação complementar para a elaboração da Política de Educação em Tempo Integral dos Municípios, no âmbito do Programa Escola em Tempo Integral do Ministério da Educação - MEC.

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 85/2024 que dispõe sobre da Política de Educação Integral em Tempo Integral/Ampliação de Jornada no Município de Nova Fátima.

CONSIDERANDO, a Resolução 01/2024 da Secretária de Educação do Município de Nova Fátima/PR que dispõe sobre o Texto Complementar denominado de Política de Educação Integral em Tempo Integral/Ampliação de Jornada.

O plenário deste conselho aprovou e o presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Art. 1º - O Projeto "Criança em Ação" será mantido e administrado pelo município de Nova Fátima/PR, fazendo parte da estrutura orgânica da Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação, sendo acompanhado e fiscalizado pelo Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e Adolescentes - CMDCA.

Parágrafo Único - Aprova a articulação intersetorial entre a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social com relação ao Projeto "Criança em

Ação", para implementação Política de Educação Integral em Tempo Integral/Ampliação de Jornada no município de Nova Fátima/PR.

Art. 2º - A estrutura administrativa do Projeto "Criança em Ação" será dividida hierarquicamente em:

I - Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação;

II - Direção do Projeto "Criança em Ação";

III - Pedagogos do Projeto "Criança em Ação";

Parágrafo Único - Caberá ao CRAS - Centro de Referência de Assistência Social do Município de Nova Fátima/PR a articulação e o fortalecimento de vínculos no Projeto "Crianças em Ação".

Art. 3º - O Projeto "Criança em Ação" atenderá crianças em situação de vulnerabilidade social e/ou que estejam regularmente matriculadas nas Unidades Escolares participantes da Política de Educação Integral em Tempo Integral/Ampliação de Jornada no Município de Nova Fátima, entre 06 e 11 anos, em horário contraturno ao da escola, sendo proibido tirar o aluno do horário escolar para realização de qualquer atividade sem expressa autorização da Direção da Unidade Escolar.

Art. 4º - As atividades desenvolvidas pelo Projeto "Criança em Ação", visam atender as crianças em situação de vulnerabilidade e buscam o desenvolvimento integral: processo singular, historicamente situado, continua e ao longo da vida, de ampliação, aprofundamento e diversificação das dimensões cognitiva, física, social, emocional, cultural e política do sujeito;

**JE Leilões** Jorge V. Espolador
www.jeleiloes.com.br

LEILÃO EXTRAJUDICIAL | COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO PARANAPANEMA SERRANA PR/SP/RJ - SICREDI PARANAPANEMA SERRANA PR/SP/RJ

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO - (ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA) JORGE VITORIO ESPOADOR, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na JUCEPAR nº 13/246-L, com escritório profissional na Rua José Leite de Carvalho, nº 74 - Jardim Liliã - Cep: 86.015-290 - Londrina - Pr, devidamente autorizado pela Credora/Fiduciária: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO PARANAPANEMA SERRANA PR/SP/RJ - SICREDI PARANAPANEMA SERRANA PR/SP/RJ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 79.086.997/0001-02, com sede localizada na Rua Monsenhor João Belchior, nº 780 - Bairro Centro, na cidade de Cambará - Pr, no qual figura como Devedor/Fiduciante: EVANDRO GALDINO DOS SANTOS - EIRELI, empresa individual de responsabilidade Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.250.363/0001-67, com número de identificação do registro de empresas - NITE nº 4160064704-1, com sede na Rua Senador Souza Naves, nº 560, sala 01 - Centro, CEP 86170-000, no município de Sertãozinho, Estado do Paraná e Avalista-Garantidora EVANDRO GALDINO DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, administrador, portador do RG nº 5054943-SSP, inscrito no CNPJ/MF sob nº 019.334.609-54, residente e domiciliado na Rua Bandeirantes, 60, Centro, CEP 86350-000, no município de Santa Mariana, Estado do Paraná, levará a PRIMEIRO LEILÃO PÚBLICO "ON LINE", nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 2º, parágrafo 1º, no dia 20 de junho de 2024, com encerramento à partir das 10h:00min, por meio do site: www.jeleiloes.com.br, com lance mínimo igual ou superior a R\$ 109.323,91 (cento e nove mil trezentos e vinte e três reais e novecentos e um centavos), em face da Consolidação da Propriedade em favor da credora Fiduciária - Av/05/4.312 - Protocolo nº 36.639, datada de 22 de maio de 2024 do CRI de Santa Mariana - Pr, constituído pelo seguinte imóvel: "Um terreno com área de 320,00m², constituindo parte do lote nº 977, da quadra nº 84, do perímetro urbano desta cidade, medindo 08,00x40,00 metros, com as divisas e confrontações constantes da matrícula nº 4.312 do Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Santa Mariana - Pr - Inscrição na Prefeitura de Santa Mariana - Pr sob nº 1501, indicação fiscal sob nº 10.00.30.160.0800.001, e localização na Rua Dr. Francisco de Paula Landi - Centro - Santa Mariana - Pr". Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 01 de julho de 2024, com encerramento a partir das 10h:00min e por meio do site www.jeleiloes.com.br, para realização do SEGUNDO LEILÃO PÚBLICO "ON LINE", nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 2º, parágrafo 2º, com lance mínimo igual ou superior ao saldo devedor de R\$ 26.626,91 (vinte e seis mil seiscentos e vinte e seis reais e novecentos e um centavos), devendo ser acrescido das atualizações pertinentes até a data da efetiva expropriação. Caso haja arrematante as escrituras de venda e compra serão lavradas em até 60 dias da data do leilão. Observação: Forma de pagamento, somente à vista, mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, em conta de titularidade da credora, a ser informada em momento oportuno. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Os imóveis serão vendidos em caráter "AD CORPUS" e no estado em que se encontram, sendo que as áreas mencionadas nos editais, catálogos e outros veículos de comunicação, são meramente enunciativas e repetitivas das dimensões constantes do registro imobiliário, isto é, o arrematante adquire o imóvel como se apresenta como um todo, independentemente de suas exatas e verdadeiras limitações, sejam elas quais forem, não podendo, por conseguinte, exigir complemento de área, reclamar eventuais mudanças nas disposições internas dos cômodos dos imóveis arrematados, não podendo ainda, alegar desconhecimento das condições, características e estado de conservação e localização dos bens, seja a que tempo ou título for, não sendo cabível, portanto, pleitear a rescisão do contrato ou abatimento proporcional do preço em tais hipóteses. Os imóveis serão vendidos na situação em que se encontram registrados no cartório de registro de imóveis onde estão matriculados, e nas condições fiscais em que se apresentarem perante os órgãos públicos, obrigando-se o Comprador, de maneira irrevogável e irretirável, a promover regularizações de qualquer natureza, cumprindo inclusive, quaisquer exigências de cartórios ou de repartições públicas, inclusive previdenciárias, que tenham por objeto a regularização dos imóveis junto a cartórios e órgãos competentes, o que ocorrerá sob suas exclusivas expensas. De igual modo, o Vendedor não responde por débitos não apurados junto ao INSS dos imóveis com construção em andamento, concluída ou reformada, não averbada no Registro de Imóveis competente, bem como quaisquer outros ônus, providências ou encargos necessários. Débitos condominiais e IPTU pendentes, serão de responsabilidade do arrematante. OBSERVAÇÃO: Os interessados em participar da alienação judicial, deverão se cadastrar previamente com encaminhamento de todos os documentos pessoais/jurídicos, e a solicitação de habilitação, junto ao site: www.jeleiloes.com.br, com antecedência mínima de 24 horas antes do último dia útil que antecederá o leilão, seja ele em 1º e/ou 2º Leilão, se responsabilizando, civil e criminalmente, pelas informações lançadas por ocasião do cadastramento: Os lances deverão ser oferecidos diretamente no site www.jeleiloes.com.br, não sendo admitidos lances realizados por e-mail, assim como qualquer outra forma de intervenção humana na coleta e no registro dos lances. Contendo lance nos 03 (três) minutos antecedentes aos termos finais da alienação, o horário de fechamento do pregão será prorrogado em 03 (três) minutos para que todos os usuários interessados tenham oportunidade de ofertar novos lances. CONDIÇÕES DO LEILÃO: O arrematante pagará no ato o preço total da arrematação e a comissão do leiloeiro, correspondente a 5% sobre o valor de arremate. Havendo transação, após designado e publicado o edital ou de pagamento da dívida, a comissão do leiloeiro será de 2% (dois por cento) do valor da transação/pagamento, a ser pago pelo devedor, cujo leilão somente será suspenso/cancelado se comprovado o efetivo pagamento. Londrina, 27 de maio de 2024. Outras informações com o Leiloeiro Público Oficial, JORGE VITORIO ESPOADOR - Rua José Leite de Carvalho, nº 74 - Jardim Liliã - Londrina - Pr, Fone: (43) 3025 2288 - site: www.jeleiloes.com.br - e-mail: jeleiloes@hotmail.com.

Fotos, editais, mapas de localização, informações para arrematar com segurança e personalização de parâmetros: www.jeleiloes.com.br

43 3025 2288
43 3028 2244

Não se responsabiliza por danos causados por uso indevido das informações contidas no site. A responsabilidade é do usuário. O site não garante a segurança das informações.

JORNAL
A CIDADE REGIONAL

A notícia em primeira mão

e-mail: acidade@onda.com.br acidadeeditais@onda.com.br

FONE: (43) 3524-1303



creative

gráfica rápida

Materiais Gráficos Personalizados com Produção e Entrega Rápida

- ➔ Cartão de Visita
- ➔ Adesivos
- ➔ Folder
- ➔ Materiais Plástico PVC
- ➔ Pastas
- ➔ Ímãs
- ➔ Envelope
- ➔ Receituário
- ➔ Cartaz | Pôster
- ➔ Papel Timbrado
- ➔ Folhetos
- ➔ Tags
- ➔ Agendas 2022
- ➔ Calendários 2022



Faça seu orçamento!  **(43) 98828-9714** Breno Jordão

Também fazemos brindes personalizados



- ➔ Camisetas
- ➔ Canecas
- ➔ Mouse pad
- ➔ Squeeze
- ➔ Abridor de garrafa